2
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАПУСТИНОЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
АХТУБИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  29.09. 2021                                                                               № 123.

Об осуществлении внутреннего финансового аудита Администрации МО «Капустиноярский сельсовет» в упрощенной форме

В соответствии с пунктом 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктами 9, 11, 14, 16 Федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основание и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», утвержденного приказом Министерства финансов России от 18.12.2019 №237н,  Администрация МО «Капустиноярский сельсовет».

 Постановляет:

1. Выполнение действий, направленных на достижение целей осуществления внутреннего финансового аудита Администрации «Капустиноярский сельсовет», осуществлять  в упрощенной форме.
2. Глава Администрации МО «Капустиноярский сельсовет»», являясь руководителем главного администратора бюджетных средств бюджета муниципального образования «Капустиноярский сельсовет» Ахтубинского района Астраханской области  , принимает на себя и единолично несет ответственность за результаты выполнения бюджетных процедур, а также самостоятельно выполняет действия, направленные на достижения целей осуществления внутреннего финансового аудита, а именно:
-   организует и осуществляет внутренний финансовый контроль;
- решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные на совершенствование внутреннего финансового контроля;
- решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные на повышение качества финансового менеджмента.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации МО
«Капустиноярский сельсовет»                                 В. С.  Игнатенко.